, usque A r n u r , 
v e l Sancti Joannis , sive O r g o l l e l , atque Ovofs , cum vil lul is ve l 
vil larumculis earum. Tradimus namque ipsas parochias de V a l l e A n -
dorrensi ; i d est, ipsa parochia de Lauredia atque A n d o r r a , cutn 
Sancta C o l u m b a , sive i l la matrana qua: o rd inav i , ve l E n c a p , sive 
Can i l l aus , cum ó m n i b u s ecclesiis atque vil lul is vel vil larumculis ea
rum. De inde ipsam parochiam de Stamarit, sive Beschaxam, atque 
Carcobitas j cum ipsos torrentes. Similiter ipsam parochiam de V i l l a -
n o v a , ve l B a n a t h i , atque L o t o n e , cum ecclesia S. J a c o b i , sive i l l a 
parochia de A l a s s , ve l ipsa parochia de V a l l e Ursiam , cum A r a -
gen. Deinde Nabiners , sive Ollafracta atque ipsa parochia de F o s t , 
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•vel monte damno , sive ípso plano S. T h i r i c í , cufn V i l l a n o v a , at-
que Assoa , vel A d r a l l , sive Castcllione vel V i l l amed iana , sive C a -
samuniz et Sancta C r u c e , cutn Statione, vel Palerols , sive etiam 
curte Navach i i atquc Aniano , O r t o n e , cuín Solanello vel Cerche-
d a , atque Capellas harum parochiarum cum ómnibus ecclesiis, vel 
vi l lul is atque vil larumculis earum. Similiter ipsam parochiam de N o 
ves , atque G a r a m o s , ve l H e l l i n s e , atque Beren , sive Egui ls j seu 
ctiam Yavarzda , cum coní luen te , vel S. Eula l ia ^ cum conjuncta , at
que V i l l a r ú b e a , cum B o c o n a , vel T y r o n e , cum ómnibus ecclesiis 
vel vi l lul i í atque vil larumculis earum. Deinde ipsas parochias de 
V a l l e Labancia ; id est , Banieres , et Ezer red , vel S p e l u n c a , at
que Guardia , sive Frexa , et Corneliana , atque Lansa , ve l T o x e m , 
c u m ómnibus ecclesiis vel vi l lul is atque vi l larumculis earum. D e i n 
de ipsas parochias de V a l l e Lorde i i s i s ; id es t , ipsam Pe t ram, c u m 
A r g i l e r s , ve l Sischer , cum L i n a r o et Monteca lvo , sive i l la C u r r i z , 
ve l Mesapol , atque T e r r e r s , sive T a r r a v i l , et i l l o cincto , ve l C u r -
r e z a n o , atque i l lam Finti laginem , ve l oderam seu ipsam M o r a r a , 
ve l i l lam s i lvam, atque Bisauram. H a r u m pa roch ia rum, cum o -
mnibus ecclesiis ^ ve l v i l l i s , sive v i l l u l i s , atque villarunculis earum. 
Deinde Celsonam , cum Y o v a l e , et ipsa L e n a , sive L a d u r z , atque 
V a l l e infernale , ve l Fimeneda , cum T e r r é c e l a , sive Canandaj at
que O r d e n , sive E l i n n a , vel C a b r i l s , seu Per las , atque Gannuclas^ 
ve l M u i o p u l t o , atque Lezonoves , sive i l la salsa , et i l los turmos, 
ve l V a l l e I b a m , atque V i l l i a n a , vel P á m p a n o , Aothes , sive M a 
drona. Deinde ipsas parochias de G a p u t - E i z o , Organa , ve l T a v a , 
atque Gaput E i a : , sive Nargo , ve l C u b i l a r , cum Montanione , v e l 
Salent, seu Arches^ atque R i a l b , cum alio R i a l b , ve l ipsa Glusa, sive 
etlam ipsas parochias de V a l l e T a r a v a l l o , cum Terraciola . Istarum 
parochiarum Urgel lensium pagus , cum ómnibus ecclesiis quae c o n -
structae sun t , v e l deinceps construuntur, cum ó m n i b u s cimeteriis 
earum , et Cum villas v e l vil lulis atque vil larunculis earum, et cum 
decimas et p r imi t ias , tam de planis quam de montanas, sive in c o n -
vallibus , seu de aprisionibus ve l rupturis, totum et ad integrum sic 
tradimus atque condotamus hujus matris ecclesiae S. M a r ü s sedis U r -
gellensem in perpetuum hab i tü ras . Tradimus etiam omnes parochias 
comitatu Cerdaniensem supradictas sedis pertinentes , in primis i -
psam parochiam S. Maria; Tolonensis , cum caput r i v i , et cum v i l l a 
vetere , seu vil lul is eidem ecclesisc pertinentes. Deinde Ner i l i ano , 
Vel M o n t e l i a n b , sive Bexabe , cum ipsos torrentes, atque Barqu ía , 
sive Bat i r iense , atque Acegal ^ v e l Nossove i l , cum ómnibus eccle
siis ve l vil lulis atque villarunculis earum. Deinde A r i s t o l , cum G a -
zanet , sive M u n c a r , cum Aransar , ve l Travesseres , atque A w l d o , 
sive L e s , cum ecclesiis et vil lulis earum. Inde vero ipsam parochiam 
de Prulans , sive Aunes , cum Tattendre, vel Orden , atque Cota lb , 
seu E l l a r , velut etiam Mcranges ; atque G e r u l , sive namque O l o r b -
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¿ e , vel A l f , atque G a r e x a r , seu A l l í , ve l G é r i , Saga , atque E g u ü s , 
sive Exenega , vel Ysavalsevegi , namque H u r , vel Angus t r ina , sivq 
Targasona , atque E g a t , cum O d e l l o , sive A v i j a , L i v i a ve ro , sive 
Baiaministe j cum Estavar , atque Sallagosa ^ ye l A l i o n e , sive E z e i r , 
atque Darnacolecta , ve l Anangia . Olcegia autem , vel C a l l i g c s , a t 
que H i x , seu V i l l a l u b e n t . PaÜerols v e r o , ve l A n s i , atque Chcxans , 
seu E s t o l l j sive etiam A l l , c u m M o s s o l l , vel Saltegal , seu O v e l l a , 
cum Socra mortua. Idem vero Sanavaster, cum Juncinull is , sive 
B o r r , cum O r u z , vel Ta r t e ra , ac B i t en i s . Ha rum parochiarun) coT 
mitatu Cerdaniensum, ' cum ó m n i b u s i l lo rum eeclesiis et villas v e l 
v i l lu l is atque vi l larumculis earum. Deinde A r i s t o r , cum Cazanedj 
sive Muncar . Inde vero Duar r i a ve l Fossos , et Nevano vel Cas-; 
tellar , sive etiam Cheros a lbos , et Justiniano , vel Pardinas, atque 
Cabalífera ^ sive etiam L i l e d , ve l Boc ra , cum Gavarred^ atque B a -
gazano , seu M o l i n e l l o , ve l Farbjass. Salices v e r o , ve l Gosas ., c u m 
ipsos villars. Istarum parochiarum comitatu Cerdaniensium, c u m 
ó m n i b u s i l l o rum eeclesiis , et villas v e l v i l lu l i s atque vi l laruncul is , 
ct cum decimas et primitias ^ tam de planis quam de montanas, 
sive de conval l ibus , ve l aprisionibus atque rubturis ad praedictas 
parochias pertinentes, to tum et ad integrum et cum omni reditu 
synodali sic tradimus eas , atque condotamus hujus matris ecclesise 
S. Marise sedem Urgellensem in perpetuum habituras. Igitur t r a 
dimus atque condotamus omnes parochias Bergitanensium pagus, s c i -
ci l icet eidem sedem S. Marise pert inentes; id est, ipsas parochias 
de V a l c e b r e , ve l de Macianers' , sive T i g o l s , atque Castel lar , seu 
etiam F o c c o c u r v o , et Spinalveto , vel V i l l a O s y l , atque A g ü a g e r s . 
E)einde ipsam parochiam de Fon t in i ano , cum C e r r u b i o , ve l monte 
N i g r o , sive Pa lomera , v e l Palomerola , sive; etiam V i l l a l a t a , c u m 
G a r d i l a n e , et R o s e d ^ atque Castro Adalas iñdo , sive i l la N o z , v e l -
u t Malanez j atque Cerdaniola^ seu i l l a Clusa , sive etiam lapides 
v e l l o s , cum Cerches , et G l o a n n e , ve l G e r u n d c l l a , atque il la C o r r e . 
De inde Sagasse, sive Benev ivere , ve l M e r l e s , atque etiam Puyore -
gis , cum M e r o l a . Istarum parochiarum pagi Bergitanensis, cum o -
mnibus i l lo rum eeclesiis et villas ve l v i l l u l i s , v i l l a rumcul i s , et c u m 
decimis et primitiis , tam de plañís quam de montanis , sive de con 
vall ibus , atque aprisionibus ve l rupturis ad praedictas ecclesias per
tinentes , ve l ad praedictas parochias, totum et ad integrum, et cum 
omni reditu synodal i sic tradimus eas atque condotamus hujus m a 
tris ecclesiae S. Mariae sedem Urgellensem in perpetuum habituras. 
Tradimus vero ipsas parochias comitatu Paliarensis supradictae sedis 
Urgellensis S. Maria: pertinentes, scilicet ecclesiam S. M a r i í e , cujus 
locum vocitatum dicimus sanctíe Concord ia ; , cum ejus paroch¡a_, 
ve l villares atque vil larumculis ea rum, atque ipsas parochias de 
V a l l e statione , ve l in Juncinio , sive Siarb , cum Lagumbes , et 
Serbaos, et V ü l a f u r o r i s , et ipsas parochias de i l lo O b a g o , ve l 
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de Beren íu , et S o p o n i u , atque montano O t o ñ e , vel Riomatr íca; , 
c u m vi lhi l is et vi l larumculis earum : seu etiam ipsas parochias de 
V a l l e Firbiense. Baie'm , et A l e n d e , cum F e r r é ra j et B u r g , et 
V i r e s . F i rba quoque , et Tabascani , ve l A s u e t , sive E l i u s , ve l H a -
raso. C a r á e s e n s i s namque S. Marisc quaí dicunt in Ribera , vel B u s -
lis , superiore atque subteriore , v e l Labros , atque V a l l a t o , sive 
V á l l a t e l o . Analiensis quoque S. Mariae , quae olitn vocaverunt lo-
cus S. Deodata: , cum ejus parochias ; id est , B o r r o s o , cum Yo.vo, 
et A s s o r , sive Sonne , et Y s i l , et A l o s , atque Stirri , seu Burgl , 
ve l C e r v o , et Spotu , cum vi l lu l i s et vi l larumculis earum. Deinde 
locus S. Mariae qua; dicunt S. Gratse, cum parochias, et vi l lul is at
que vil larumculis eidem ecclesiaí pertinentes. Inde vero ecclesiam 
S. Mariae quaí dicunt ad T r i m p l o , cum omnia ibidem pertinentes, 
i s ta rum parochiarum Paliarensis pag i , c u m ó m n i b u s i l lo rum eccle-
siis , vel cimeteriis earum , et villas ve l v i l lu l is earum , atque v i l 
larumculis , et cum decimis et pr imi tüs ad praedictis parochiis per
tinentes sive in ihontibus , sive i i i vall ibus , tam de cultibus vel 
apmion ibus , et c ü m omni reditu s y n o d a l i , sicut tradimus atque 
condotamus ejus matris ecclesias S. Mariae sedem Urgel lensem in 
perpetuum habituras. Tradimus etiam ipsas ecclesias ve l parochias 
episcopales in pago Rivacureensis atque Gestabiensis supradietse 
sedis Ürge l lens i s S. Mar iae , quod vocant Alaone, c u m fonibus suis, 
et ecclesiis ibidem subdi t is , et v i l lu l i s atque vi l larumculis earum. 
Simili ter l ocum S. Mariae et S. Petr i apos to l i , quae dicunt Taverna% 
c u m finibus suis, et v i l lu l i s atque v i l la rumcul i s , et cum ó m n i b u s e c 
clesiis eidem episcopo pertinentes, et cum decimis et pr imitüs ve l 
synoda l i reddi tu , sic ' tradimus atque condotamus S. Mariae supra-
dictae sedem Urgellensem. Condotamus etiam condaminam prope 
hor tum S. Mariae , et aliam contiguam condaminam , et hortum prje-
•fatae condaminae adherentem , sive etiam ó m n i b u s a lod ibus , c u m 
ó m n i b u s eorum edificiis , seu et vi l l i s , ecclesi is , parochiis , casis, 
•vineis , terris, campis , pra t is , pascuis, silvis , saletr is , arboribus po-
miferis , fructiferis, diversi generis y pute is , fbntibus , molendinis, 
piscariis , aquis , aquarumque discursibus, castel l is , montibus, v a l l i 
bus , adjacentiisque eorum , cul tum ve l incultum , et decimis ferri 
et piscis, et tertiam partem telonci de ómnibus illis mercatis. Hsec 
omnia suprascripta , tam itl pradictam urbem Urgellensem , quant 
in comitatu Cerdaniensem vel JBergitanensem, sive Paliarensern 
atque Rivacarcensem , cum ó m n i b u s rebus supradicto episcopis per-
t inent ibus, omnia et ad integrum, sicut desuper insertum es t , sic 
tradimus et condotamus sanctae matris ecclesiae beatae et intemeratae 
V i r g i n i s Mariae praedictae sedis Ürgel lens is , ista supradicta omnia 
in perpetuum habitura. Denique successoribus nostris in saepe jam 
dictae sedis S. Mariae matris ecclesiae degentes juris eorum atque 
dominio subjungimus, et p e r p e t u ó mancipamus , ut pleniter o r d l -
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nent atqne disponant , et cum D e í adjutorio l i l is sit detinendum et 
possidendum , et D e i cum timore dispensandutn atque regendum, 
sine cujuspiam inquietationc ac contradictione, ¡ta ut nullus comes, 
nullus p r inceps , nullus judex , ñ e q u e ulla magna parvaque perso
na , aliquam v i m aut invasionem faceré audeat , aut unquam in 
eodem cpiscopis faceré, prsesumat. Si quis autem ulitis comes aut 
ullus princeps , sive .ulíus M a r c h i o , sive .Judex , aut u l la magna par-
vaque persona , qui contra hanc dotem surrexerit , aut in aliquibus 
frangere t e n t a v e r i t / a u f ro i l e re , sive usurpare ve l alienare, seu inva 
sionem faceré voluerit aut fecer i t , sciat se , , ijisi resipuerit j aut ad 
satisfactionem ve l emendationem venerit, auctoritate D e i , et S. Pet r i 
apostoli v e l al iorum apostolorum , sive á trecentum decem et octo 
sanctorum patrum sit =ex¿ommun¡catus ; et á l iminibus sanctse "Dei 
ecclesiac, atque a regno D e l ajienatus ^ et in infernum demersus. 
Q u i autem verus custos et observator exti teri t , benedictionis gra-
tiam et coelestem retributionem accipiat^ et vitse scternx particeps 
esse mereatur. Fac tam est autem hanc dotem die k a l . novembris, 
q u o d est O m n i u m Sanctorum festivitas, anno V I . regnante serenissi-
m o augusto L u d o v i c o imperatore. Sisebutus episcopus , qui hanc 
dotem feci , et; testibus tradidi á d r o b ó r a n d u m . Suniefredus comes. 
D o t i l l a a rchipresbyter , & c .